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[Birthe Rønn Hornbech] 
marks indsats over for flygtninge alt for tilfæl- 
dig, den bliver asocial, fordi det er de spontane 
asylansøgere, der i alt for høj grad styrer poli- 
tikken og udnytter ressourcerne. 

Derfor mener vi i Venstre, at den væsentlige 
indsats i dansk flygtningepolitik bør ske på ste- 
det og ske i samarbejde med FN. På den måde 
kan man for de samme midler hjælpe mange 
flere. Flygtninge, der skal have ly i den rige del 
af verden, bør i højere grad inviteres i samråd 
med FN's Flygtningehøjkommissariat. Det vil- 
le også kunne løse det, som fru Dorte Benned- 
sen har talt om, og som jeg er meget enig i er et 
problem: den tunge sagsbehandling i asylfa- 
sen. 

Vi er i Venstre også meget optaget af, at res- 
sourceudnyttelsen forbedres. Vi ønsker stadig, 
at asylsagsbehandlingen bliver hurtigere, og vi 
hilser med tilfredshed, at ministeren i dag har 
kunnet oplyse, at der er sket væsentlige forbed- 
ringer, og at Per Sørensen-udvalget, der skal 
overveje nye procedurer, også er blevet bedt 
om at fremskynde arbejdet. 

I den anledning vil jeg gerne udstøde et hjer- 
tesuk: Kunne vi ikke give myndighederne ar- 
bejdsro? Det er utrolig belastende ustandselig 
at se politikere udtale sig om så den ene en- 
keltsag og så den anden. En række partier har 
hele sommeren og efteråret stille og roligt for- 
handlet en lov om midlertidig opholdstilladel- 
se på plads. Kunne vi ikke fortsætte ad den vej, 
at vi, der er lovgivere, holder os til lovgivnin- 
gen og giver den udøvende magt tid, plads og 
fred til at være udøvende magt? 

De kriminelle asylansøgere har i den senere 
tid været stærkt debatteret. Det er et stort fol- 
keligt problem. Mange danskere undrer sig, og 
andre bliver vrede over at skulle bidrage til ud- 
lændinges ophold, hvis der ikke skrides ind 
over for kriminalitet. Asylansøgerne er også 
bedst selv tjent dermed, idet de få kriminelle, 
som der sikkert er tale om, kan ødelægge det 
for hårdt ramte, lovlydige flygtninge. 

I Venstre mener vi, at kriminelle asylansø- 
gere bør frihedsberøves og deres asylsager 
fremskyndes. Viser det sig, de ikke er berettiget 
til asyl, bør de omgående have et frimærke på 
ryggen og hjemsendes med besked om ikke at 
vise sig i Danmark foreløbig. Det er vigtigt, at 
der hurtigt skrides ind, og at denne indskriden 
er synlig. Vi ønsker også i*Venstre, at ansøg- 
ninger om statsborgerskab, der kommer fra 

tidligere kriminelle, underkastes en grundigere 
og mere individuel behandling, ikke mindst 
når der er tale om domme for vold, trusler eller 
voldtægt. 
: I en tid med knappe økonomiske ressourcer, 

hvor andre samfundsgrupper må spare, er det 
ikke uventet, at befolkningens opmærksomhed 
vendes mod de ressourcer, der anvendes på 
udlændinge. Vi må i Folketinget ikke under- 
vurdere den folkelige belastning, som udlæn- 
dingene udgør, og vi må ikke lukke øjne og 
ører for den kritik, der lyder fra svage grupper 
af danskere, der føler sig diskrimineret, fordi 
de f.eks. ikke kan få en bedre bolig, ikke kan få 
blindetolk, ikke kan få plejehjemsplads, ja, vi 
kender alle sammen indvendingerne. Det er 
vigtigt, at danskerne ikke føler, at de bliver til- 
sidesat i deres eget land. Vi har i Venstre haft 
den opfattelse, at udlændinge, der erhverver 
opholdstilladelse med henblik på varigt op- 
hold, også i økonomisk henseende skal stilles 
på lige fod med danskerne. 

Som tidligere nævnt mener vi, det er forkert 
automatisk at gøre flygtninge til indvandrere, 
og det princip er der da også brudt med med 
vedtagelsen af jugoslaverloven. De, der får 
midlertidig opholdstilladelse, kan altså ikke 
oppebære ydelser på lige fod med andre. Vi 
må i den forbindelse heller ikke lukke øjnene 
for det problem, det ville blive, om vi i alt for 
høj grad gav asylansøgere, der skal tilbage til 
deres eget land, en levefod, som ligger langt 
over, hvad de kommer tilbage til. 

Vi lever som sagt i en tid med knappe res- 
sourcer og mange ønsker om, hvordan ressour- 
cerne kan anvendes. I Venstre ønsker vi på den 
ene side, at udgifterne til udlændinge følges 
meget nøje, og vi ønsker, at Dansk Røde Kors 
og Flygtningehjælpen underkastes præcis 
samme stramninger og kontrol som andre. På 
den anden side lægger vi i Venstre meget vægt 
på, at der i debatten anføres oplysninger om, 
hvor mange udlændinge der er i Danmark, 
hvilke offentlige ydelser de kan oppebære, og 
hvad skatteborgerne får for de penge, der for- 
valtes af Dansk Røde Kors og Dansk Flygtnin- 
gehjælp. Myter og vrangforestillinger skal be- 
kæmpes, og her har de politiske partier et gan- 
ske særligt ansvar. 

De sidste ugers hændelser i Tyskland er 
skræmmende. Ingen vil vel påstå, at normale 
danskere er racister, men i et demokrati har vi 


